
Rondônia , 26 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3460 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              161 

Mobilidade e Transportes - SEMTRAN, a partir de 02 de maio de 
2023. 

HILDON DE LIMA CHAVES
Prefeito

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:05D37E46 
 

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 
DECRETO Nº 10.394/I, DE 25 DE ABRIL DE 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho. 
 
RESOLVE: 
 
Nomear, os servidores abaixo relacionados, para exercer o Cargo em 
Comissão, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável - SEMA, a partir de 02 de maio de 
2023. 
 
SERGIO ROBERTO SANTOS 
DA SILVA 

ASSESSOR NÍVEL I CC-
10 

JARDE DA SILVA RABELO ASSESSOR TÉCNICO DE PROJETOS ESPECIAIS 
CC-
13 

CLAUDOMIR RIBEIRO DE 
ANDRADE 

ASSESSOR TÉCNICO DE PROJETOS ESPECIAIS CC-
13 

REDVILSON DURAN 
PEDRAZA JUNIOR 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO E 
CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 

CC-
17 

SILVIO LUIZ SANTOS LINS 
GERENTE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE ÁREAS 
AMBIENTALMENTE PROTEGIDAS 

CC-
11 

JAMILE MORAIS DA 
FONSECA MARTINS 

ASSESSOR NÍVEL II CC-8 

 
HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:2A9073E3 
 

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 
DECRETO Nº 10.393/I, DE 25 DE ABRIL DE 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho. 
 
RESOLVE: 
 
Exonerar, os servidores abaixo relacionados, do Cargo em Comissão, 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável - SEMA, a partir de 02 de maio de 2023. 
 
LEIDIANA UCHOA OLIVEIRA DE 
FRANÇA 

ASSESSOR NÍVEL I 
CC-
10 

REDVILSON DURAN PEDRAZA JUNIOR 
ASSESSOR TÉCNICO DE PROJETOS 
ESPECIAIS 

CC-
13 

 
HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:13CCD2AA 
 

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 
DECRETO Nº 10.383/I, DE 25 DE ABRIL DE 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho. 
 
RESOLVE: 
 
Exonerar DOUGLAS FAITANIN DA SILVA do Cargo em 
Comissão de Gerente da Divisão de Oficina e Borracharia, CC-11, da 

Secretaria Municipal de Saneamento e Serviços Básicos – SEMUSB, 
a partir de 02 de maio de 2023. 

HILDON DE LIMA CHAVES
Prefeito

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:C562E538

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 
DECRETO Nº 10.392/I, DE 25 DE ABRIL DE 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho. 
  
RESOLVE: 
  
Nomear, os servidores abaixo relacionados, para exercer o Cargo em 
Comissão, da Procuradoria Geral do Município - PGM, a partir de 02 
de maiode 2023. 
  
FELIPE AMPUERO MARQUES 

COORDENADOR MUNICIPAL DE CÁLCULOS 
ESTRATÉGICOS E PRECATÓRIOS 

CC-
20 

ELIZABETH FELICIANO 
ENÉIAS ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II 

CC-
15 

YOUSSEF HIJAZI ZAGLHOUT DIRETOR DO DEPARTAMENTO ESTRATÉGICO 
CC-
17 

AMANDA BASSALO SECRETÁRIA CC-1 

LUCIANO VALES DO 
NASCIMENTO 

SUBPROCURADOR LEGISLATIVO 
CC-
15 

RAFAELA CRISTINA 
SANTIAGO DA COSTA 

GERENTE DA DIVISÃO DE CONTROLE DE AÇÕES 
CONSTITUCIONAIS 

CC-
11 

  
HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por:
Natália Portela Carneiro Aguiar

Código Identificador:F611C59A

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 
DECRETO Nº 10.391/I, DE 25 DE ABRIL DE 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho. 
  
RESOLVE: 
  
Exonerar, os servidores abaixo relacionados, do Cargo em Comissão, 
da Procuradoria Geral do Município - PGM, a partir de 02 de maiode 
2023. 
  
JEFFERSON DE SOUZA COORDENADOR MUNICIPAL DE CÁLCULOS 

ESTRATÉGICOS E PRECATÓRIOS 
CC-
20 

EDILSON BRASIL MAIO ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II 
CC-
15 

ELIZABETH FELICIANO 
ENÉIAS DIRETOR DO DEPARTAMENTO ESTRATÉGICO 

CC-
17 

RAIANE CAROL BENTES 
GOMES AGUIAR 

SECRETÁRIA CC-1 

YOUSSEF HIJAZI ZAGLHOUT SUBPROCURADOR LEGISLATIVO 
CC-
15 

LUCIANO VALES DO 
NASCIMENTO 

GERENTE DA DIVISÃO DE CONTROLE DE AÇÕES 
CONSTITUCIONAIS 

CC-
11 

  
HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por:
Natália Portela Carneiro Aguiar

Código Identificador:51451EA7

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 
DECRETO Nº 10.384/I, DE 25 DE ABRIL DE 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho. 
  


